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UCHWALA NR XLII1/324/2023
RADY GMINY GRABICA

z dnia 28 czerwca 2023 r.

w sprawie pomnika przyrody w zabytkowym parku dworskim w Brzozie

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11 art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (t.j. Dz. U. 22023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. 22023 r. poz. 572) oraz art. 44 ust. 1, ust. 2, 3, 3a,
4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 22022 r. poz. 916; zm.: Dz. U. 22022 r.
poz. 1726; zm: Dz. U. 22022 r. poz. 2375; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2185), po uzgodnieniu z Regionalnym
Dyrektorem Ochrony Srodowiska w Lodzi, Rada Gminy Grabica uchwala co nastepuje:

§ 1. 1 W sktad wieloobiektowego pomnika przyrody na terenie parku dworskiego w Brzozie gm. Grabica
wchodzi 12 szt. drzew gatunku: 1 lipa drobnolistna (7ilia cordata), 3 topole czarne (Populus nigra), 2 olsze
czarne (Alnus glutinosa), 6 debow szyputkowych (Quercus robur), uznanych za pomniki przyrody
Rozporzadzeniem Nr 5/98 Wojewody Piotrkowskiego z dnia 3 lipca 1998 r. w sprawie zmiany rozporzadzenia
dotyczacego uznania za pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr 12, poz. 134)

2. Szczegotowe informacje dotyczace obwodow pni, wysokos$ci oraz wspolrzgdne geograficzne pomnikoéw
przyrody, o ktorych mowa w ust. 1 okresla zatgcznik nr 1 do uchwaty.

§ 2. 1. Znosi si¢ status pomnika przyrody z drzewa gatunku topola czarna (Populus nigra) o obwodzie pnia
497 cm (poz. 9 w zal. nr 1), wchodzacego w sklad wieloobiektowego pomnika przyrody znajdujacego sig
w parku dworskim w Brzozie, gmina Grabica.

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa, o ktérym mowa w § 2. nastepuje zuwagi na utrate
wartos$ci przyrodniczych, ze wzglgdu na ktore ustanowiono je pomnikiem przyrody oraz w celu zapewnienia
bezpieczenstwa powszechnego.

§ 3. Po wylaczeniu z ochrony drzewa o ktorym mowa w § 2 w sktad wieloobiektowego pomnika przyrody
na terenie parku dworskiego w Brzozie gm. Grabica wchodzi 11 drzew, w tym: 1 lipa drobnolistna (Tilia
cordata), 2 topole czarne (Populus nigra), 2 olsze czarne (Alnus glutinosa), 6 debow szyputkowych (Quercus
robur)), wskazanych w zataczniku nr 1 do niniejszej uchwaly w poz. 1,2, 3,4, 5,6,7, 8,10, 11, 12.

§ 4. Szczegdlnym celem ochrony drzew, o ktorych mowa w § 3 jest zachowanie wartosci przyrodniczych
i krajobrazowych.

§ 5. Nadzér nad wieloobiektowym pomnikiem przyrody, o ktéorym mowa w § 3 sprawuje Wojt Gminy
Grabica.

§ 6. W stosunku do wieloobiektowego pomnika przyrody, oktéorym mowa w§ 3 wprowadza si¢
nastepujace zakazy: - niszczenia, uszkadzania lub przeksztalcania pomnika przyrody, - wykonywania prac
ziemnych trwale znieksztalcajacych rzezbeg terenu, - dokonywania zmian stosunkéw wodnych, jezeli zmiany te
nie shuzg ochronie przyrody, - uszkadzania i zanieczyszczania gleby, - zmiany sposobu uzytkowania ziemi, -
umieszczania tablic reklamowych.
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§ 7. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do wieloobiektowego pomnika przyrody, o ktérym mowa w §
3 ustala si¢: - wykonywanie dzialan majacych na celu utrzymanie wilasciwego stanu pomnikow przyrody
i realizacji celow ochrony, - mozliwos¢ dokonywania zabiegéw pielegnacyjno — zabezpieczajacych, zgodnie
z zasadami chirurgii drzew, majacych na celu utrzymanie ich we wlasciwej kondycji, - obowiazek prowadzenia
prac zwigzanych z pielegnacja pomnikdéw przyrody przez osoby posiadajace odpowiednie kwalifikacje, po
uzgodnieniu zakresu prac z organem nadzorujacym pomnik przyrody.

§ 8. Na podstawie art. 35 ust.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektorych ustaw w zwigzku ze
zmianami w organizacji i podziale zadan administracji publicznej w wojewddztwie (Dz. U. 22009 r. Nr 92,
poz. 753 zpdzn. zm.) zdniem wejscia w zycie niniejszej uchwaty, traci moc rozporzadzenie Nr 5/98
Wojewody Piotrkowskiego z dnia 3 lipca 1998r. w sprawie zmiany rozporzadzenia dotyczacego uznania za
pomniki przyrody (Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego Nr.12, poz. 134) w § 1 pkt 73.

§ 9. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewodztwa L.odzkiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Dariusz Kalisiak
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Zatacznik Nr 1 do uchwaty Nr XLII1/324/2023

Rady Gminy Grabica

7 dnia 28 czerwca 2023 r.

Poz.

Gatunek

Polozenie

Pierscienica

Wysokosé
(m)

Wspohrzgdne X

Wspoéhrzedne Y

Lipa drobnolistna
Tilia cordata

Park dworski
w Brzozie,
dz. nr ewid.
186 obr.
Brzoza, gm.
Grabica

272

15

400844.41

544521.44

Dab szyputkowy
Quercus robur

Park dworski
w Brzozie,
dz. nr ewid.
186 obr.
Brzoza, gm.
Grabica

231

15

400807.50

544522.23

Dab szyputkowy
Quercus robur

Park dworski
w Brzozie,
dz. nr ewid.
186 obr.
Brzoza, gm.
Grabica

263

15

400799.82

544515.88

Olsza czarna
Alnus glutinosa

Park dworski
w Brzozie,
dz. nr ewid.
186 obr.
Brzoza, gm.
Grabica

310

20

400717.54

544518.88

Dab szyputkowy
Quercus robur

Park dworski
w Brzozie,
dz. nr ewid.
186 obr.
Brzoza, gm.
Grabica

390

22

400738.70

544500.18

Topola czarna
Populus nigra

Park dworski
w Brzozie,
dz. nr ewid.
186 obr.
Brzoza, gm.
Grabica

470

22

400678.38

544530.34

Topola czarna
Populus nigra

Park dworski
w Brzozie,
dz. nr ewid.
186 obr.
Brzoza, gm.
Grabica

414

26

400659.99

544521.83

Olsza czarna
Alnus glutinosa

Park dworski
w Brzozie,
dz. nr ewid.
186 obr.
Brzoza, gm.
Grabica

279

22

400702.06

544507.02
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Topola czarna
Populus nigra

Park dworski
w Brzozie,
dz. nr ewid.
186 obr.
Brzoza, gm.
Grabica

497

26

400651.79

544776.46

10.

Dab szyputkowy
Quercus robur

Park dworski
w Brzozie,
dz. nr ewid.
186 obr.
Brzoza, gm.
Grabica

300

22

400658.67

544450.66

11.

Dab szyputkowy
Quercus robur

Park dworski
w Brzozie,
dz. nr ewid.
186 obr.
Brzoza, gm.
Grabica

360

18

400813.18

544478.14

12.

Dab szyputkowy
Quercus robur

Park dworski
w Brzozie,
dz. nr ewid.
186 obr.
Brzoza, gm.
Grabica

227

15

400827.08

544484.49
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